30-12 1961/

CORDEIROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Castelo Branco, 94, Centro - CEP 46.280-000

E-mail: smecordeiros2009@yahoo.com.br
CORDEIROS - BAHIA

PORTARIA Nº 011, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025.

CORDEIROs

SECRETAIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Dispõe sobre a nomeação dos membros
eleitos para a composição dos Conselhos
Escolares, das Unidades Escolares da

Rede Municipal de Ensino de Cordeiros, e
dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORDEIROS - BAHIA, no uso de

suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Decreto Municipal N° 02/2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros eleitos para a composição dos Conselhos Escolares,

das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Cordeiros - Bahia.

Art. 2° - Conselho Escolar do CEMEI Professora Yolanda Soares Jardim Salomão:

1 - Segmento Gestão:

Nilva Alves Luz

II - Segmento Docentes:

Titular - Rita Alves Moreira

Suplente - Sheila da Silva Carvalho Gusmão

Titular - Fabiana dos Santos Silva

Suplente - Maria Aparecida Filha Braga

III - Segmento Não Docentes:

Titular - Jassini Lima Franco Salomão

Suplente - Liliane Santos Silva

IV - Segmento Pais:

Titular - Yasmin Silva de Oliveira Mello

Suplente - Ediwania Rosa da Silva Oliveira

Titular - Edna dos Santos

Suplente - Sandy Luz de Oliveira

Titular - Solange Ferreira de Deus Oliveira

Suplente - Josélia Ricardo de Almeida Santos

30-12
CORDEIROS

1961

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Castelo Branco, 94. Centro - CEP 46.280-000

E-mail: smecordeiros2009@yahoo.com.br
CORDEIROS - BAHIA

Art. 3° - Conselho Escolar do CEMEI Ana Ribeiro Trindade:

1 - Segmento Gestão:

Ana Francisca de Souza Alves

II - Segmento Docentes:

Titular- Maria da Glória de Oliveira Alves

Suplente - Ana Aparecida da Silva Oliveira

Titular - Suzete Viana Barros

Suplente - Leniulza dos Santos Gonçalves

!II - Segmento Não Docentes:

Titular - Janice Maria da Silva

Suplente - Elizçanta Ana de Carvalho Ribeiro

IV- Segmento Pais:

Titular - Joana Ribeiro da Rocha

Suplente - Maria Inês da Silva

Titular- Márcia Luz de Novaes da Silva

Suplente - Lucimaura Pereira da Silva

Titular - Aline Maria Pereira Correia Rocha

Suplente - Neidiane Santos de Almeida

CORDEIROs

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

Art. 4° - Conselho Escolar da Escola Municipal Andrey Leres Barbalho Salomão:

I - Segmento Gestão:

Maria do Carmo Oliveira

II - Segmento Docentes:

Titular- Sandra Cristina dos Santos Silva

Suplente - Edniulda Silva do Nascimento Oliveira

Titular - Rosângela Sousa

Suplente - Eleusa Luz da Silva Figueiredo

III - Segmento Não Docentes:

Titular - George Fernandes da Silva

Suplente - Lúcia Paula Novaes Oliveira

IV- Segmento Pais:

Titular - Édino José da Silva

30-12 1961
CORDEIROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Castelo Branco, 94, Centro - CEP 46.280-000

E-mail: smecordeiros2009@yahoo.com.br
CORDEIROS - BAHIA

*

CORDEIROs

SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

Suplente - Lêda Maria Osmar Carlos Saturno

Titular - Leni Alves Bitencourt da Silva

Suplente - Adriana Rocha Lima Viana

Titular - Andréa da Silva Souza

Suplente - Laurinda de Jesus Costa de Figueredo

Art. 5° - Conselho Escolar do Grupo Escolar Joaquim Gonçalves:

1 - Segmento Gestão:

Jusélia Amália de Carvalho Novaes

II - Segmento Docentes:

Titular - Perciliana da Silva Ribeiro

Suplente – Nilzete de Sousa Almeida de Oliveira

Titular - Leni Bitencourt da Silva

Suplente – Sara Alcântara Serra

III - Segmento Não Docentes:

Titular - Marta do Nascimento Ribeiro

Suplente - Marli Teodoro Ribeiro

IV- Segmento Pais:

Titular - Jarlene Ribeiro dos Santos

Suplente - Daiane Pachêco Bispo Lopes

Titular - Ivoneia Maria da Silva Santos

Suplente - Marineide da Costa Pereira Figueiredo

V- Segmento Alunos:

Titular - Bernardo Benício Alves Luz

Suplente - Analuh Silva dos Santos

Art. 6° - Conselho Escolar da Escola Municipal Maurino José Vieira:

I - Segmento Gestão:

Jardas Pereira de Almeida

II - Segmento Docentes:

Titular - Anísio de Oliveira Filho

Suplente - Silvane Sousa Novais

		2025-09-22T16:29:37-0300